

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию на 30 июня 2019 года**

	30 июня 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2018 г. (аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	181 880 634	128 314 467
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	3 882	1 073 676
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	116 437 327	173 175 483
Счета и депозиты в банках	7 227 213	6 040 077
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного репо»	-	-
Кредиты, выданные клиентам	600 913 240	633 937 631
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	61 615 681	114 454 312
Инвестиции в дочерние предприятия	8 565 452	8 323 452
Текущий налоговый актив	529 027	515 809
Основные средства и нематериальные активы	19 408 815	20 127 947
Прочие активы	44 239 728	15 929 993
Всего активов	1 040 820 999	1 101 892 847
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	6 308	-
Депозиты и счета банков	1 481 468	520 978
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	1 500 814	79 882 889
Текущие счета и депозиты клиентов	751 150 408	759 224 147
Долговые ценные бумаги выпущенные	22 722 020	43 711 582
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	75 006 935	70 735 198
Прочие привлеченные средства	35 899 620	35 479 720
Отсроченное налоговое обязательство	4 373 655	3 872 560
Прочие обязательства	50 498 643	14 327 705
Всего обязательств	942 639 871	1 007 754 779
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	57 135 194	57 135 194
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	119 412	(227 202)
Нераспределенная прибыль	30 283 989	26 969 521
Всего собственного капитала	98 181 128	94 138 068
Всего обязательств и собственного капитала	1 040 820 999	1 101 892 847

И.о. Председателя Правления

Печенкин О.В.

Главный бухгалтер

Калекова Ш.К.



**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года**

	За три месяца, закончившихся 30 июня 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 30 июня 2018 г. (не аудировано) тыс. тенге	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. (не аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	30 940 246	63 382 177	27 655 064	53 336 000
Процентные расходы	(16 160 550)	(32 500 044)	(16 088 916)	(31 242 149)
Чистый процентный доход	14 779 696	30 882 133	11 566 148	22 093 851
Комиссионные доходы	8 522 916	15 046 946	7 156 508	13 011 851
Комиссионные расходы	(1 694 588)	(2 587 089)	(602 642)	(1 114 203)
Чистый комиссионный доход	6 828 328	12 459 857	6 553 866	11 897 648
Чистый (убыток)/прибыль от операций с производными финансовыми инструментами, удерживаемыми в целях управления риском	(148 963)	(2 730 474)	2 399 573	(3 161 186)
Чистая прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой	1 151 755	3 855 167	(2 265 639)	1 856 250
Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	147 157	184 157	-	4 328
Чистые прочие операционные расходы	(2 669 721)	(4 532 733)	(2 294 129)	(2 820 146)
Операционный доход	20 088 252	40 118 107	15 959 819	29 870 745
Убытки от обесценения	(9 374 778)	(21 103 126)	(4 460 499)	(11 600 736)
Расходы на персонал	(4 861 265)	(9 010 948)	(4 165 344)	(8 472 237)
Прочие общие и административные расходы	(3 210 880)	(6 122 154)	(2 701 153)	(5 880 652)
Прибыль до налогообложения	2 641 329	3 881 879	4 632 823	3 917 120
(Расход)/экономия по подоходному налогу	(318 493)	(557 493)	(723 117)	905 149
Прибыль за период	2 322 836	3 324 386	3 909 706	4 822 269

И.о. Председателя Правления

Печенкин О.В.

Главный бухгалтер

Капцова Ш.К.

